
UCHWAŁA NR XXXII/336/22 
RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Warta Bolesławiecka oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j. ze zm.) w związku z art. 70a 
ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz.U.2021.1762 t.j. ze zm.), § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U.2019.1653) 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych i po zaopiniowaniu 
przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, 

RADA GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA  uchwala: 
§ 1. Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych, przedszkolach, oddziałach przedszkolnych zorganizowanych 
w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego oraz 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Warta Bolesławiecka 
zwanych dalej "szkołą". 

§ 2. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym 
podyplomowych pobierane przez szkoły wyższe; 

3) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 
doskonalenia zawodowego; 

4) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli. 

§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 
roku dzieli się w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F39A50A-B4F9-4EA0-8E63-A7F52B5CA2D8. Podpisany Strona 1



1) 65% środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 
2 pkt 1, 3-4. 

2) 35% środków na opłaty, o których mowa w § 2 pkt 2. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania ze środków na 
dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w zakresie opłat i kosztów, 
o których mowa w § 2 w wysokości wynoszącej 75% kosztów faktycznie 
poniesionych przez nauczyciela w danym roku, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, zależy od wysokości środków 
wyodrębnionych w budżecie Gminy na ten cel. 

§ 5. Dofinansowaniu podlegają niżej wymienione specjalności: 

1) przyroda, 

2) fizyka, 

3) muzyka, 

4) edukacja dla bezpieczeństwa, 

5) logopedia, 

6) surdopedagogika, 

7) pedagog szkolny, 

8) terapia dzieci autystycznych, 

9) psychologia, 

10) integracja sensoryczna, 

11) doradztwo zawodowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warta Bolesławiecka 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady 
 

Krzysztof Robert Boluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F39A50A-B4F9-4EA0-8E63-A7F52B5CA2D8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1762) w budżecie Gminy Warta Bolesławiecka zostały 
zaplanowane środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia nauczycieli. 

Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 ze. zm.) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. Natomiast w art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela jednoznacznie 
zostało zawarte, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone m.in. w art. 70a ust. 1 Kart Nauczyciela, czyli wyodrębnienie środków 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w budżetach, wykonuje 
odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. Zatem w tym 
przypadku plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
musi ustalić w drodze uchwały rada gminy. 

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019r. poz. 1653) organ prowadzący 
do 31 stycznia danego roku, opracowuje na dany rok kalendarzowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę 
m.in. wnioski dyrektorów szkół, wyniki egzaminu ośmioklasisty. Podziału 
środków zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po 
zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych. Zasięgnięto opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli tj.: 

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania następującym 
instytucjom: 

1.Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa 
Dolnośląskiego, ul. Wybrzeże Juliusza Słowackiego 9, 50-413 Wrocław – 
informacja o uprawnionym do opiniowania Oddziale ZNP w Bolesławcu 

2.Zarząd Województwa Forum Związków Zawodowych, Pl. Powstańców 
Śląskich 20 lok. 315, 53-314 Wrocław – 30.12.2021r. upłynął miesiąc od 
daty odebrania prośby o wyrażenie opinii; 

3.NSZZ „Solidarność” Region Jeleniogórski, ul. 1-go Maja 25, 58-500 Jelenia 
Góra –  
uzyskano opinię pozytywną; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F39A50A-B4F9-4EA0-8E63-A7F52B5CA2D8. Podpisany Strona 1



4.Dodatkowo projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Oddziału 
ZNP w Bolesławcu, ul. Komuny Paryskiej 6, 59-700 Bolesławiec – uzyskano 
opinię pozytywną; 

Zgodnie z § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. 2019 poz. 1653) organ prowadzący placówki 
oświatowe w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe oraz określa specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane. Wysokość kwoty dofinansowania na rok 2022 została ustalona 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F39A50A-B4F9-4EA0-8E63-A7F52B5CA2D8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10
	Paragraf 5 Punkt 11

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-02-11T13:53:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




